
 

Strana 1 z 1 
 

telefón +421 2 583 11 111 
fax +421 2 583 11 706 
web www.ndsas.sk 

bankové spojenie 
UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 
pobočka zahraničnej banky 
SWIFT UNCRSKBX 
číslo účtu SK30 1111 0000 0066 2485 9013 

Zapísaný v obchodnom registri 
Mestský súd Bratislava III 
oddiel Sa 
vložka číslo 3518/B 

IČO 35 919 001 
DIČ 2021937775 
IČ DPH SK 2021937775 

 

VYSVETLENIE INFORMÁCIÍ Č. 5 

Názov zákazky:  
„Oprava diaľničného mosta ev. č. D1-073 Hlohovec, pravý most“ 

Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania uverejnené vo Vestníku Európskej únie č. 28/2024 zo dňa 
08.02.2024 pod označením 81656 a vo Vestníku verejného obstarávania č. 29/2024 dňa 09.02.2024 pod označením 
4244-MSP. 
Verejný obstarávateľ Vám podľa § 48 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov poskytuje nasledovné informácie ( ďalej len „vysvetlenie“ ): 
(Pozn.: verejný obstarávateľ obsahovo ani významovo neupravoval otázku záujemcu) 
 
XII. 
Otázka záujemcu: 
Keďže verejný obstarávateľ použil vyšší postup zadávania zákazky formou nadlimitnej zákazky, chápeme správne, 
že verejný obstarávateľ nebude stanovovať prísnejšie podmienky a teda verejný obstarávateľ bude akceptovať 
nahradenie preukázania splnenia podmienok účasti nielen jednotným európskym dokumentov ale aj čestným 
vyhlásením v zmysle § 114 ods. 1 Zákona o VO ? 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Verejný obstarávateľ neakceptuje nahradenie preukázania splnenia podmienok účasti čestným vyhlásením, 
použitím prísnejšieho nadlimitného postupu sa menia aj podmienky postupu, verejná súťaž prebieha  podľa § 66 
zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.  
 
XIII. 
Otázka záujemcu: 
Vážený verejný obstarávateľ, 
pri predkladaní našej ponuky sme vo formulári JOSEPHINE uviedli len hodnotu kritéria K1 (Celková cena za 
realizáciu predmetu zákazky), nakoľko na hodnotu Kritéria K2 (Lehota obmedzenia dopravy počas realizácie 
predmetu zákazky) nebola žiadna kolónka. 
 
Odpoveď verejného obstarávateľa: 
Hodnotu kritéria K2 vyplní administrátor zákazky po otvorení ponúk na základe návrhov na plnenie kritéria K2 
predložených v ponukách uchádzačov z dôvodu manuálneho nastavenia vyplnenia kritéria K2, kedy hodnotu vloží 
administrátor po otvorení ponúk. 
 
Vysvetlenie informácií č. 5 bude zverejnené v profile zákazky na stránke Úradu pre verejné obstarávanie 
a  v systéme JOSEPHINE na adrese: https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52534/summary.  

 
S pozdravom 
 
 

  Mgr. Zuzana Malček 
vedúca odboru verejného obstarávania 

   

 
                                           Rozdeľovník 
                                          25206/2024 

                                          
  

  

 

  
Váš list číslo/zo dňa Evidenčné číslo Vybavuje Dátum 

 

 

 

8842/10301/2024 Barbora Lajková                                           

07. 

19.03.2024 

https://josephine.proebiz.com/sk/tender/52534/summary

